
Základní organizace OSŽ Ostrava – DV 7 – senioři, pořádá pro své členy a rodinné příslušníky, 

bývalé zaměstnance ČD, ČDC a SŽ Ostrava a taky pozvané 

 

Datum: středa 23.10.2024 (svátek má Teodor) – kombinovaný zájezd vlakem a autobusem do 
Moravského krasu do Jeskyně Balcarka (dopoledne) a Kateřinské jeskyně (odpoledne). 
 
Jeskyně Balcarka s jeskyním bludištěm pod Balcarovou skálou vyniká mimořádně bohatou a barevnou 
krápníkovou výzdobou. Galerie a Přírodní chodba patří mezi nejkrásnější podzemní prostory u nás. 
Jeskyně je i významnou paleontologickou a archeologickou lokalitou. Součástí prohlídky je expozice o 
pravěku v nově zpřístupněné prostoře zvané Muzeum. 
Kateřinská jeskyně je opředena pověstí o malé pasačce Kateřince, která zde zahynula, když hledala 
svou zatoulanou ovečku. Hlavní dóm jeskyně je největší zpřístupněnou podzemní prostorou v ČR. 
Nová jeskyně je unikátní svým krápníkovým seskupením – Bambusovým lesíkem – a efektně 
osvětleným útvarem Čarodějnice. 
Doprava a program: tam vlakem R 1104 RegioJet (odj. z Bi v 6.28 hod., z OH v 6.39 hod., z O.-Svi v 6.45 

hod., ze Stu v 6.54 hod., ze Such v 7.02 hod.), příj. do Brna hl.n. v 8.57 hod. Zde přestoupíme na 

objednaný bus (bude přistaven za nádražní budovou na autobusovém stanovišti na ulici Úzká, kterým 

se svezeme do Moravského krasu až na parkoviště u Jeskyně Balcarka (odjezd ze stanoviště busu na 

ulici Úzké v 9.05 hod., příjezd v cca 9.55 hod.). Vstup do jeskyní máme rezervovaný na 10.10 hod. Cena 

vstupu, ve které je prohlídka jeskyní, je pro seniory 65+ za snížené vstupné ve výši 110,-Kč. Po prohlídce 

jeskyně (cca 50 minut), odjezd do Ostrova u Macochy do restaurace Hostinec Staré časy, kde od 11.30 

do 12.50 hod. máme zajištěn oběd. Po obědě odjezd na parkoviště ve Skalním mlýně ke Kateřinské 

Jeskyni, kde máme na 14.00 hod. rezervovaný vstup do jeskyně s komentovanou prohlídkou za snížené 

vstupné pro seniory 65+ ve výši 120,-Kč. Po prohlídce jeskyně pojedeme už na vlak do Brna hl.n. 

Předpokládaný, nejpozdější odjezd busem zpět do Brna na hlavní nádraží z parkoviště ve Skalním mlýně 

je v 15.00 hod., příjezd na nádraží v cca v 15.45 hod. Zpět odjezd z Brna hl. n. v 16.02 hod. vlakem R 

1123 RegioJet (příj. v 17.58 hod. do Such, v 18.05 hod. do Stu hod., v 18.15 hod. do O.Svi, v 18.22 hod. 

do Oh a v 18.32 hod. do Bi.). 

Na zájezd, který je limitovaný počtem 40 účastníků (dáno kapacitou autobusu), bude vybírána záloha 

300,-Kč (od členů sdružení), ze které bude hrazeno vstupné do obou jeskyní a příspěvek na úhradu 

busu ve výši 50,-Kč (zbytek hradí OSŽ). Oběd – jednotná polévka a hlavní jídlo z nabídky jídel pro 

skupinové zájezdy, včetně 0,3 l pití (pivo nebo nealko) - bude v ceně 199,-Kč a individuální zájemci o 

druh jídla budou dotazováni při přihlašování se na zájezd co si budou chtít objednat z 5-ti druhů 

nabídnutých jídel pro skupinové zájezdy, ale můžeme se dohodnout jen na dvou druzích jídel a taky si 

ho budou hradit sami. Objednání jídla není však podmínkou. Při cestě vlakem bude objednávka jídla 

dotazem potvrzena, změny jen v nejnutnějším případě. Nečlenové sdružení budou mít zálohu na zájezd 

ve vyšší částce, zvýšené o plný příspěvek (100,-Kč) na dopravu busem. 

 

Účastníci zájezdu si také individuálně hradí sami jízdné ve vlacích RegioJetu tam i zpět.   

Informace a závazné přihlášky: Josef Juřeník – 602785092, e-mailem: jurenik@volny.cz  

Termín pro přihlášení a složení zálohy na akci: do 13.10.2024                                                                

(kvůli potvrzení počtu rezervovaných vstupenek a objednání požadovaných druhů vybraného jídla). 


